# 陕西省第一届安全与应急领域研究生学术论坛

(1号通知)

为深入贯彻落实"建设全民终身学习的学习型社会、学习型大 国"战略部署,加快推进中国式现代化建设的卓越人才培养,充分 发挥研究生在驱动创新中的生力军作用,加强陕西省高校安全与 应急管理领域研究生学术交流,营造积极向上的科研氛围,西安科 技大学将主办"陕西省第一届安全与应急领域研究生学术论坛", 为研究生提供学术交流平台,展示该领域研究生优秀学术成果。

论坛将邀请省内相关高校安全科学与工程、安全工程、资源与 环境、应急管理等相关学科领域的博硕士研究生及指导教师参加, 特邀相关领域专家学者做主旨报告。本次论坛将是一场以博硕士 研究生学术交流、专家点评指导为主,集学术交流、学术成果展示、 思想观点碰撞于一体的学术活动。

欢迎广大青年学者齐聚一堂,交流学术观点,分享最新科研成果,共同将此次论坛打造成高水平学术交流盛会。

#### 一、组织机构

(一) 主办单位

西安科技大学

(二) 承办单位

西安科技大学安全科学与工程学院

西安科技大学研究生院

(三)协办单位(按拼音排序)

长安大学

空军工程大学装备管理与无人机工程学院

西北大学

西安建筑科技大学

西安石油大学

### 二、时间与地点

会议时间: 2024年11月30日8:00-18:00

会议地点: 西安科技大学

#### 三、注册及缴费

参会代表于 2024 年 11 月 1 日前进入会议微站(详情见二号通知)登记参会人员注册信息,提交后完成注册。

本次会议不收取会议费、资料费及餐费等费用,欢迎广大博硕士研究生参加。

#### 四、学术报告征集与安排

#### (一)学术报告征集

本次论坛面向博硕士研究生公开征集学术报告,拟报告人于 11月1日前提交报告题目和摘要(不超过400字,摘要模板见二 号通知)至邮箱 anquanxueyuan@xust.edu.cn,邮件主题为"博硕士学术论坛+学校+姓名"。投稿人均可参加论坛口头报告。

学术报告征集主题:

- 1. 矿山安全
- 2. 消防安全
- 3. 石油与天然气安全
- 4. 城市安全
- 5. 建筑安全
- 6. 工业与化工安全
- 7. 职业安全健康与个体防护
- 8. 应急救援

- 9. 应急管理
- 10. 储能安全
- 11. 航空安全
- (二)论坛安排
- 1. 论坛特邀专家做主旨报告。
- 2. 根据论坛报告主题,设置 2-3 个分论坛。
- 3. 会议报告人在分会场进行口头报告。邀请相关专家担任评 委,进行现场提问和点评,并从选题科学性、研究创新性、现场表 达等方面进行综合评分。

### (三) 奖项设置

组委会根据各分论坛汇报人数,按比例评选出优秀学术报告一等奖、二等奖、三等奖,最佳口头汇报奖若干名,并予以奖励。

## 五、会务联系

会务联系: 姚海燕(18189280081)

同 超(13186080986)

报告投稿联系:

桑 威 (15991754471)

邮箱: <u>anquanxueyuan@xust.edu.cn</u>



附件 1: **陕西省第一届安全与应急领域研究生学术论坛日程安排** 

11月30日8:30-	12:00 地点: 陕西西安 西安科技大学
8:30-9:30	大会开幕式
9:30-10:00	合影、茶歇
10:00-12:00	大会主旨报告(2-3个)
12:00-13:30	午餐
11月30日14:00	-18:00 地点: 陕西西安 西安科技大学
14:00-17:00	2-3 个分论坛报告
17:00-18:00	论坛闭幕式
18:00-20:30	晚餐